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Svar (2/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Der foreligger ikke statistiske oplysninger ved- 
rørende fordelingen af rate- og kapitalpensions- 
depoter efter størrelse. 

For pengeinstitutordningerne kan det dog 
oplyses, at der ultimo 2001 var placeret ca. 150 
mia. kr. i kapitalpensionsordninger og ca. 40 
mia. kr. i ratepensionsordninger. Disse oplys- 
ninger stammer fra Finanstilsynet. 

Det skønnes endvidere på baggrund af pen- 
sionsafkaststatistikken, at antallet af kapitalpen- 
sionsordninger var ca. 1,6 mill. stk, mens antal- 
let af ratepensionsordninger var ca. 0,3 mill. stk. 

Dette betyder, at det gennemsnitlige inde- 
stående på en kapitalpensionsordning var ca. 
95.000 kr. og på en ratepensionsordning ca. 
135.000 kr. 

Ud fra sådanne gennemsnitstal er det ikke 
muligt at udtale sig om størrelsesfordelingen af 
de enkelte ordninger. 

For kapitalpensionsordningernes vedkom- 
mende bør man dog være opmærksom på, at 
det årlige loft for fradrag for indskud -  for 2003 
38.900 kr. -  sætter en overgrænse på det beløb, 
der vil være opsparet i alt på den enkelte ord- 

. ning. 
Som eksempel kan man betragte en person, 

som i de seneste 25 år har indskudt 30.000 kr. år- 
ligt, og hvert år har opnået et -  godt -  afkast ef- 
ter pensionsafkastskat på 5 pet. p.a. 

Indeståendet udgør da netop 1,5 mill.kr -  og 
det udgjorde ca. 1,0 mill. kr. fem år forinden. 

Med dette eksempel søger jeg at illustrere, at 
midlerne til placering i unoterede aktier blandt 
kapitalpensionsordningerne må forventes at 
være meget beskedne, når de nævnte beløbs- 
grænser på 1,5 mill; -  2,5 mill. kr. m.fl. skal læg- 
ges til grund. Desuden vil de nok først være til- 
stede i den sidste del af opsparingsforløbet, hvor 
man typisk vil søge at reducere risikoen på sin 
opsparing med henblik på den tilstundende 
pensionering. 

For rateopsparingsordninger er der ikke no- 
get loft for indskud -  og det gennemsnitlige in- 
destående er da også større -  men det er også 
kun 20 pct. af beløbene i bankordninger, der er 
placeret her. 

Selvom det således ikke umiddelbart er mu- 
ligt at belyse den størrelsesmæssige fordeling af 
private kapital- og kapitalpensionsdepoter, kan 
man naturligvis godt overveje fordele og ulem- 
per ved give personer med større pensionssaldi 

-  og dermed bedre mulighed for at sprede inve- 
steringerne -  videre rammer for at investere i 
unoterede virksomheder. Som led i regeringens 
vækststrategi vil Økonomi- og Erhvervsministe- 
ren således indlede en dialog med pensionsinsti- 
tutterne med henblik på at drøfte mulighederne 
for at forbedre rammerne for tilførsel af risiko- 
villig kapital til danske virksomheder. 

Regeringen vil således gerne overveje, om det 
er muligt at gøre det lettere for lønmodtagere -  
f.eks. erfarne erhvervsfolk -  at fungere som så- 
kaldte business angels. Det vil kunne sikre fi- 
nansiering af nye investeringer i danske iværk- 
sættervirksomheder og give danskerne et med- 
ejerskab til dansk erhvervsliv. 

Spm. nr. S 3642 

Til socialministeren (16/6 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om de midler, der 
er afsat til at bryde den negative sociale arv?« 

Begrundelse 

Regeringen har fokuseret på initiativer til at bry- 
de den sociale arv, og i den forbindelse har det 
været nævnt, at 53 mio. kr. skulle anvendes her- 
til. Imidlertid ønskes der konkrete informationer 
om, hvorledes disse midler skal udmøntes. 

Svar (30/6 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg ved ikke præcist, hvilke 53 mio. kr. spørgs- 
målsstiller tænker på i sin begrundelse til 
spørgsmålet, men jeg formoder, at der tænkes på 
de midler, der blev aftalt i sidste års satspuljefor- 
handlinger, hvor der var enighed mellem sats- 
puljepartierne om at styrke indsatsen for at bry- 
de den negative sociale arv med godt 66 mio. kr. 
årligt. 

Den forstærkede indsats mod negativ social 
arv skal ses i forlængelse af aftalen for 2002 vedr. 
indsatsen for udsatte børn og u n g e .  ,  -  

Midler er afsat til følgende initiativer over pe- I 
rioden 2003-2006: 
-  Styrkelse af indsatsen i forhold til udsatte 

børns skolegang gennem forbedring af un- 


